b Acque quibusdam aliis, melius quod scribere possem ,
Inuentore minor: neque ego illi detrahere ausim
Herentem capiti cum multa laude coronam.
At dixi Huere hunc lutulentum sepe ferentem
Plura quidem tollenda relinquendis. Age, queso,

10 Tu nichil in magno doctus reprehendis Homero?
Nil comis tragici mutat Lucillius Acci?
Non ridet uersus Ennii grauitate minores,
Cum de se loquitur non ut maiOl'e reprehensis?
Quid uetat et nos met Lucili scripta legentes ,

15 Qllerere num illius num rerum dura negarit
Versiculos natura magis factos et euntes
Mollius, at si quis, pedibus quid claudere senis
Hoc tantum contentus, amet scripsisse ducentos
Ante cibum uersus, totidem cenat~s? Etrusci

20 Quale fuit Cassi rapido feruentius amni
Ingenium, Capsi quem fama est esse librisque
Ambustum propriis? Fuerit Lucilius, inquam,
Comis et urbanus , fuerit limatior idem
Quam rudis et grecis intacti carminis auctor,

2b Quamque poetarum seniorum turba: set ilie,
Si foret hoc nostrum fato dilatus in euum,
Detereret sibi multa, recideret omne quod ultra
Profectum traeretur,! et in uersu faciendo
Sepe capud 2 scaberet, uiuos et redderet ungues.

SO Sepe stilum uertas, iterum que digna legi sint
[Scripturus ... )

Annotazioni marginali.

alla lino 1. pede tel' percusso] i. in metroiambico.11 fortel
ipse (?) fortis. 11 e pos J prodos (proodos ?). Epos, quoniam unum uer-
sum maiorem habet, alterum minorem.

2-3. molle ... camene] Nam nihil ioculare in georgicis scribit.
4-6. Hoc erat ... minor] Ex inferioribus hoc erat quod ego

melius possem scribere (i. satyram), quam Varro Atacinus et alii
multi.

17. At si quis re1.] Si quis inuenitur qui contentus sit quale-
scunque uersus facere, dummodo plures faeiat, eoncedo politum
esse Lucilium qui asper fuit.

19-20. etrusci ... Cassi] parmensis, quia illinc oriundus. 3

29. scaberetJ scab ere. i. scalpere U uiuos et redderet (l.
roderet) ungues] Persius: ' Nee pluteum eedit nee demorsos sapit
ungues" ~

30. Sepe stilum uertas] nota. uertas. i. mutabis (in 1'OSSO)

Vertas. nam Vertere stilum est expungere. Stilus enim ab una
parte erat acutus, ab alia adeo ut lieeret delere litteras malepo-
sitasj et nota uertere stilum est mutare materiam. Augustinus
de quantitate anime hoc me docuit cum refert quendam ex suis
verso stilo incidisse centipedem (in rosso). Supra car. 67 ' quam
uertere malles, S. stilum etc. 5

l Sopra a. e, in m.ezzo, e un segno per « h •.
• Meta di • d • e abraso e corretto in • t '.
• Rißhiamo a.dEp. I, 4. v. 3.
• Satir. I, 106.
• Nellacit. 0.67 del cod. e quest" glossa a1 v. 442 della Poet .• quam